
11.15\2024\1 Regione Lombardia 
Direzione Generale Trasporti e Mobilità
Servizio Opere di Viabilità
infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it

Prefettura di Milano
protocollo.prefmi@pec.interno.it

Comando Sezione 
Polizia Stradale di Milano
sezpolstrada.mi@pecps.poliziadistato.it

Comando Provinciale dei Carabinieri
tmi23858@pec.carabinieri.it

Agenzia del Trasporto Pubblico Locale
del Bacino della Citta' Metropolitana
di Milano Monza e Brianza Lodi e Pavia
luca.tosi@pec.agenziatpl.it

Città Metropolitana di Milano
Servizio concessioni e valorizzazione 
demanio stradale

Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco
com.milano@cert.vigilfuoco.it

AREU Centrale operativa 118
protocollo@pec.areu.lombardia.it

Provincia di Lodi 
provincia.lodi@pec.regione.lombardia.it

Provincia di Pavia
provincia.pavia@pec.provincia.pv.it

Comune di San Colombano al Lambro (MI)
comune.sancolombano@cert.saga.it

 STAR MOBILITY
s  tarmobility@pec.it  

CAP HOLDING Spa
capholding@legalmail.it

 

IMPRESA SANGALLI SPA 
sangalli@pec.sangallispa.it

Al Capo Cantoniere Melegnano:  Sig. Bosani

OGGETTO: Modifica parziale ordinanza ns protocollo n° 28781 del 19/02/2024  per la chiusura
temporanea S.P. 23 “San Colombano- confine Pavia” in  comune di San Colombano al Lambro.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.
Pratica trattata da: Geom. Antonio Scardino - tel.: 02.7740.3582



Si trasmette la modifica parziale dell’ordinanza prot. n. 28781 del 19/02/2024 per la  chiusura della
S.P. 23 “San Colombano-conf. Pavia”, tra il km 0+880 circa e il km 1+070 circa, in  Comune di
San Colombano al  Lambro, e  deviazione del  traffico su  percorsi  alternativi,  dal  04/03/2024 al
30/04/2024 (Fase 1). 
Distinti saluti.

LA DIRETTRICE AD INTERIM 

        DEL SETTORE STRADE E INFRASTRUTTURE
       PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE

Arch. Alessandra Tadini
Allegato:
Ordinanza
percorso alternativo

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.
Pratica trattata da: Geom. Antonio Scardino - tel.: 02.7740.3582



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO
FASCICOLO 11.15\2024\1

LA DIRETTRICE AD INTERIM DEL SETTORE STRADE E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA’
SOSTENIBILE

Vista la richiesta di ordinanza pervenuta tramite  PEC ns prot. 26366  del 14/02/2024  a firma del
coordinatore della sicurezza in esecuzione  CAP HOLDING spa con sede via Rimini n.38   cap 20142
Milano, per i lavori di sostituzione e nuova posa di condotto sotteraneo per fognatura, in sede di
carreggiata, in parallelismo, dal km 0+880 al km 1+090 circa, e in attraversamento al km 1+050 e
km 1+090 circa della S.P. 23 “San Colombano-conf. Pavia” in comune di San Colombano al Lambro.
Autorizzati  con  Concessione  Dirigenziale   (Rep.  n.  1173/2024  del  13/02/2024  protocollo  n.
25454/2024 fascicolo n. 11.15/2024/8).

Vista l’ordinanza  n.34/2024 del  comune di  San Colombano al  Lambro pervenuta  tramite pec ns
protocollo n. 0032301 del 23/02/2024.

-  Considerato  che  per  poter  realizzare  gli  interventi  di  sostituzione  e  nuova  posa,  di  condotto
sotteraneo per fognatura, in sede di carreggiata, in parallelismo, dal km 0+880 al km 1+090circa, e
in attraversamento al km 1+050 e km 1+090 circa della S.P. 23 “San Colombano-conf.Pavia, si rende
necessario la chiusura  temporanea al traffico  della S.P. n. 23 “San Colombano-conf. Pavia” e la
deviazione  del  traffico  su  percorso  alternativo  lungo  le  vie  interne  comunali  (allegato)   dal
04/03/2024 al 30/04/2024 (fase 1);

- Considerato che per poter eseguire tali lavori occorre installare adeguata segnaletica di cantiere e
deviazioni conforme al Decreto Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002;

- Richiamato il combinato disposto degli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 lettera a) del D.L.vo 30.04.92
n° 285

O R D I N A

1 La modifica parziale  dell’ordinanza prot. n. 28781 del 19/02/2024 per la chiusura della S.P.
23 “San Colombano-conf. Pavia” tra il  km 0+880 circa  al km 1+070 circa in comune di
San Colombano al Lambro (fase 1), dal 04/03/2024 al 30/04/2024  per consentire i lavori di
sostituzione fognatura   e  nuova  posa,  di  condotto  sotteraneo  per  fognatura,  in  sede  di
carreggiata,  dal km 0+880 al km 1+070 circa della S.P. 23 “San Colombano-conf. Pavia” in
comune di San Colombano al Lambro.  

2 A seguito della  chiusura temporanea della S.P. 23 “San Colombano- conf. Pavia” il traffico
sarà deviato lungo le vie interne comunali di San Colombano al Lambro (percorso alternativo
allegato);

3 Si demanda la società CAP Holding Spa con sede in via Rimini n. 38 cap 20142 Milano e la
società Sangalli Spa con sede in via San Cassiano n. 8 cap 24030 Mapello (Bg) , ogni onere e
responsabilità  per  l’installazione,  la  sorveglianza  e  la  successiva  rimozione  di  tutta  la
segnaletica stradale che sarà conforme ai dettami del D.L.vo 30.04.92. n. 285 – Codice della
Strada e relativo Regolamento di Esecuzione, al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti del 10/07/2002 ed al Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
del 22/01/2019;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.
Pratica trattata da: Geom. Antonio Scardino - tel.: 02.7740.3582



E’  fatto  obbligo  a  chiunque  di  osservare  la  presente  Ordinanza  che  sarà  resa  nota  all’utenza
mediante l’apposizione dei previsti cartelli di segnaletica di cantiere.

Avverso il  presente  provvedimento,  è  ammesso  il  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale
entro 60 gg. dalla pubblicazione. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 gg. dalla pubblicazione.

LA DIRETTRICE AD INTERIM 

        DEL SETTORE STRADE E INFRASTRUTTURE
       PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE

Arch. Alessandra Tadini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.
Pratica trattata da: Geom. Antonio Scardino - tel.: 02.7740.3582


